1

２０１２年４月２０日

ＢＣＡＯ 静岡地域勉強会

第１回 静岡地域勉強会 議事録

開催日：２０１２年４月 ２０日（金） １７：３０ ～ ２０：００

出席者：石井洋之、尾石昭夫、大石育三、上條正泰、北川裕章、高橋義久、宮角良介、（ 敬称略）

荒井富美雄（議事録作成）

欠席者：池田浩敬、大鐘祥太郎、佐藤学、塩崎宏晃、野末泰弘、皆川武弘 （敬称略）

議事内容：

1. ＢＣＡＯ報告事項（荒井）

４月１８日に代々木オリンピックセンターで発表した２０１１年度の静岡地域勉強会の活動報告

を説明

２．静岡地域勉強会２０１２年度年間計画について （荒井）別紙参照

（１） 他のＢＣＡＯ研究会、地域勉強会との連携

（２） ＢＣＰワーキングを実施する。

（３）ユーザー企業の会員を増やす。

３．事業継続を考えるワークショップを実施（荒井）

（「東海、東南海、南海」３つの地震の連動 震度７でどうする）

大規模災害発生時に刻々と変化する事象に対し、会社、従業員、家族等をどう守るかを体験し、

B C P策定のヒントを得るワークショップを実施しました。
検証会では災害だけでなく経済的な変化に対しても、おおいに考えさせられることが有るのが分

かった。会社の設定については有る程度の規模、業務内容を示した方が有効な対応について示すこ

とが出来るのではないかなどの意見が有りました。

４．次回の開催について

日時：２０１２年５月１８日（金） １７時３０分～２０時００分

場所：あざれあ 第１会議室

以 上